
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Ruffino Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Ordinanza Rep. n. 3/2022 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente per sospensione, dal giorno 18 gennaio 2022 al 15 febbraio inclusi, della 

sosta dei veicoli regolamenta da limitazione temporale (disco orario) e divieto di sosta per pulizia meccanizzata 

sono SOSPESI, a seguito del perdurare della situazione emergenziale da Covid-19 

 

IL SINDACO 

 

 Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada) 

e del relativo Regolamento di Attuazione approvato con DPR 16 dicembre 1992 n. 495; 

 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 marzo 2020, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020, che introduce ulteriori misure 

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID- 19; 

 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 aprile 2020, che proroga le misure di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2020, che proroga le misure di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

 Visto il  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 ottobre 2020, che attiva misure di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 novembre 2020, recante misure urgenti di 

contenimento del contagio sul territorio nazionale; 

 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 dicembre 2020, recante 

ulteriori disposizioni per di contenimento del contagio sul territorio nazionale; 

 

 Visto il Decreto Legge n.1 del 5 gennaio 2021, recante ulteriori disposizioni urgenti in 

materia di contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

 Visto il Decreto Legge n.2 del 14 gennaio 2021, recante ulteriori disposizioni urgenti in 

materia di contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

 Visto il Decreto Legge n.30 del 13 marzo 2021, recante misure urgenti per fronteggiare 

la diffusione del COVID-19; 

 

 Visti i Decreti Legge n.41 del 22 marzo 2021,n.44 del 1 aprile 2021, n.52 del 22 aprile 

2021, n.65 del 18 maggio 2021, n.73 del 25 maggio 2021 recanti misure urgenti per fronteggiare la 

diffusione del COVID-19; 

 

 Vista la delibera del Consiglio dei Ministri 21 aprile 2021 con cui è stato prorogato fino al 31 luglio 

2021 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

 Visto il decreto legge n.105 del 23 luglio 2021 che ha prorogato lo stato di emergenza dal 31 luglio 

C O M U N E  D I  B R A N D I Z Z O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE 
CAP. 10032 -  P.zza C. Ala n. 6  0119170254 * fax 0119138851*C.F. 82501690018 * P.I. 02249880010  
Orario Uff.: Lun./Gio.: 9.00-12.00  Mer.: 16.00-18.00 e-mail: vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it 

 

mailto:vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Ruffino Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2021 al 31 dicembre 2021 e ha confermato l'efficacia, sempre fino al 31 dicembre 2021, delle 

misure previste dal DPCM del 2 marzo 2021; 

 

 Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 31 dicembre 2021 pubblicata sulla G.U. n. 310 del 31 

dicembre 2021 contenente "Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Sicilia, Veneto e nelle 

Province autonome di Trento e Bolzano”; 

 

 Atteso che alla data del 17.01.2022 nel Comune di Brandizzo, sono presenti 323 Cittadini Positivi, 

264 Cittadini in isolamento fiduciario, 55 Cittadini in quarantena e considerato l’andamento della positività che 

risulta in aumento 

 

 Rilevato pertanto che perdura, a tutti gli effetti, una situazione emergenziale che determina la necessità 

temporanea e diffusa per cui parte della popolazione è costretta a permanere presso il proprio domicilio, non 

allontanandosene con i propri veicoli, vedendosi costretta a mantenerli in sosta anche in aree in cui questa è di 

norma limitata nel tempo (disco orario) e/o vietata per esigenze di carattere tecnico (pulizia strada); 

  

 Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000 ed in particolare l’art. 50 c. 5 che recita “...In particolare, 

in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e 

urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale....” 

  

ORDINA 

 

 Su tutto il territorio comunale, dal giorno 18 gennaio 2022 al 15 febbraio inclusi, la sosta dei veicoli 

regolamenta da limitazione temporale (disco orario) ed il divieto di sosta per pulizia meccanizzata sono SOSPESI; 

 

 Sono esclusi gli stalli destinati al carico scarico merci; 

 

 Stante la situazione emergenziale in atto e la natura non coercitiva del presente provvedimento, lo stesso 

non sarà reso noto mediante aggiornamento della segnaletica verticale. 

 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sito istituzionale al fine di darne massima 

diffusione. 

 

RICORDA 

 

A norma dell’art. 3 c. 4° della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 si avverte che avverso la presente ordinanza 

chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR per incompetenza, 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza oppure ricorso straordinario 

al presidente della repubblica, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento 

 

Brandizzo, 18/01/2022 

 

firmato digitalmente 

Il Sindaco  

(Dott. Paolo BODONI) 

 

 

 

Comune di Brandizzo 

Pubblicato dal 18/01/2022 al 02/02/2022   


